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	  Администрация  города  Вологды                                                     муниципальное автономное     учреждение                              дополнительного образования                                                                     «Детская  школа искусств № 5» г. Вологды

 Карла-Маркса  ул., д. 14, корпус 3, г. Вологда, 160019.

      тел. 54-80-92, 54-19-35; e-mail: dmsh5_08@mail.ru

ИНН 3525086123 / КПП 352501001/ БИК 041909001 

  р\сч 40701810300091000106

Отделение г.Вологда




ПРОТОКОЛ

заседания Наблюдательного совета

 МАУДО «Детская школа искусств № 5» г. Вологды

                            28 декабря 2016                                                         г. Вологда

                 Рег.№ 2
Присутствовали: члены Наблюдательного совета в количестве 7 человек:

	1. Дьяков Николай Алексеевич  -
	начальник Управления культуры и историко-культурного наследия Администрации города Вологды

	2. Смирнов Евгений Леонидович - 
	директор ООО «Деловой центр»



	3. Верхова Юлия Владимировна
	главный специалист по управлению и распоряжению муниципальным имуществом, переданным в оперативное управление образовательным учреждениям, отдела муниципальной собственности Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды

	4. Трофимова Ольга Владимировна
	генеральный директор - художественный руководитель АУК ВО «Вологодская государственная филармония им. В.А. Гаврилина», представитель общественности (по согласованию);

	5. Шишмакова Юлия Васильевна -
	врач, БУЗ ВО «Родильный дом № 1
 г. Вологды»



	6. Султаншин Александр Флоритович -
	заведующий отделением инструментов народного оркестра БПОУ ВО «Вологодский областной колледж искусств», художественный руководитель и дирижер муниципального оркестра русских народных инструментов «Перезвоны»



	7. Мизинцева Ирина Витальевна -  
	методист МАУДО

 «Детская школа искусств № 5» 
г. Вологды 



	    Воробьева Наталия Николаевна - 


	директор МАУДО

 «Детская школа искусств № 5»
 г. Вологды


Повестка дня 

1. Утверждение изменений в ПЛАН ФХД от 28 декабря  2016 года по МАУДО «ДШИ №5» г. Вологды

Слушали: Воробьеву Н.Н., директора МАУДО «ДШИ № 5» г. Вологды. 
Воробьева Н.Н. представила обоснование внесения изменений в ПЛАН ФХД от 28 декабря  2016 года по МАУДО «ДШИ №5» г. Вологды.

Обоснование внесения изменений в ПЛАН ФХД от 28 декабря  2016 года по МАУДО «ДШИ №5» г. Вологды:
Руководствуясь пунктом 2.12 Порядка составления и утверждения ПФХД, утвержденного Постановлением Администрации г. Вологды от 28 декабря 2011 г. N 8027,  внести изменения в План ФХД, а именно,  в  доходную и расходную часть по бюджетной и  внебюджетной  деятельности:

В связи с выделением дополнительного финансирования (дополнительное соглашение от 22.12.2016г.) на сумму 274000руб., принято решение внести следующие изменения в План ФХД:

КФО 4 Муниципальное задание

130 +274000
213 +149800

224 +60000      211 +64200

Направить средства субсидии на выполнение увеличение заработной платы педагогических работников, на уменьшение кредиторской задолженности по страховым взносам за ноябрь 2016 года и частичное погашение кредиторской задолженности по аренде нежилых помещений по адресу К.Маркса д.14 к.3 за ноябрь 2016 г.

В связи с образовавшейся экономией после уплаты налога на имущество и налога на землю в сумме 4065,91 руб., принято решение направить данные средства на оплату страховых взносов за ноябрь 2016 г.

290-4065,91руб.
213 +4065,91руб.

Проанализировав  ожидаемую кредиторскую задолженность на конец 2016 года, а именно, задолженность по страховым взносам за ноябрь 2016 года, принято решение  перенести средства субсидии с аренды в уплату страховых взносов в сумме 200000 рублей, а задолженность по аренде нежилых помещений по адресу К.Маркса д.14 к. 3 произвести за счет средств внебюджетной деятельности.
213 +200000руб.
224 -200000руб.

В связи с отменой запланированных ранее расходов в конце 2016 года в целях экономии денежных средств, для направления в 2017 году на отпускные выплаты работников, занятых на платных услугах, на увеличение заработной платы педагогических работников,  принято решение внести следующие изменения в План ФХД:

КФО 2 ИФО Платные услуги 

130+6258,55

340-22160,18

290+126,00

310-184629,44

224-92400

225-8628,78

226-37382,32
211+360000
КФО 2 ИФО Безвозмездные поступления 

180-56980,36

340-63184,80
290-47107,81

221-5270,79

222-7200

223-5537,32

224 -120644,40

226-33089,91

310+31343,94
225-231758,81

Решили:
Утвердить изменения в Плане ФХД от 28 декабря  2016 года по МАУДО «ДШИ №5» г. Вологды.
Голосование:

За – 7 человек

Против – нет

Воздержались – нет

	 Председатель Наблюдательного совета 

МАУДО «Детская школа искусств № 5» г. Вологды  
	Шишмакова Ю.В.                                 


	Члены Наблюдательного совета 

МАУДО «Детская школа искусств № 5» г. Вологды                       
	Дьяков Н.А.

	
	Смирнов Е.Л.

	
	Верхова Ю.В.

	
	Трофимова О.В.

	
	Султаншин А.Ф.

	Секретарь Наблюдательного совета 

МАУДО «Детская школа искусств № 5» г. Вологды                       
	Мизинцева И.В.

	
	28.12.2016 г.


